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32 t m ve Weat Somer-- a
Maaa o aálelitosteoh bavaj- -

'kV a Uk! mvilfld aa ňk trnatf

y iky jeho byla hlavně správa

inioo Komiare oioania jeni
jleotem na Havaj poalán jaa o

laovi arovoa přícnívé napaai
{ k vylífilv iájmy amerického

Via na Havaji povidlí i jaké
y panovaly na dvoře krilov-- t

pjit ae le mži jako vyslanec
íýeh Státft jen sájmy těchto

J Wlí Zároveň vyslovil nadě- -

i tamotaná xálelitoat bavajaká
i Státnicky vyřícena a tak aby
j }?ř(senl to slušelo jen a bylo
í

Jdrlj r plaé alávě

Oni výbor KytfřÓ Práce
fda técbto odbývaném v

Llpbii podal dne 21 listopa-v- n

svou Členové výboro

t j knihy řádn i shledali je v

(pořádku Výbor odporu- -

) abv budova řádu v méaté

r v byla prodána a nová
Tha jinde více a středa

iChStito Výbor přesvíd- -

ále le správa řád a byla co
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lťm hí( l by fpttn!
potblit K ly f byl i vfm fiaili m

ttlkn akta ItnýrH řr lmtl pakli
foltiinlflUl

Ka kráUll tříinal Vdnnhá
sUilnjlri ak vial Mjkora J l ve

♦ fi#ř)l a alav jhi jt povállivý
Hotva vydrll

Hitla trvá dil

Veliká atátka na Ibigh ValUy
dráitttáhl (itelni I drihtt Koa l'

ingkii jakl s ťbilťlrlphir idn
21 t m si adilu] Na tratit h
téfe s Huffalo a Jerney City sni

jeden vlak nevyjlldl pravidelní
Ktávkáři tvrlí le dráha t'le
povolili mnaí ncliceli tnaSni i kó

dy ntrplti Starka trvá jil nako
lik dnó a dosud není výlilídky le
by doilo k vyrovnání neboř apo- -

lecnoat a výliorem atávkářft tdráha
la se do nedávná vyjednávat!
rak li dráha Ihadingiká nechce

aby ae jí vedlo jako dráze Lehigh
Valley nesmí prý jí v boji se stáv
káři pomábati Tak praví stávkáři

jil vidí hlavnfi v tom veliký jil
úapech le přediieda dráhy Wilbur

vydal probláaení že Jest ochotoo
aswa

vyoor suvaara pnimouti a s mm o

atílnoatecb proti správě dráhy po
jednali

Práee flnaacníhe vjboru

j waaningionu te ane Ti t m

sděluje se ie ti jil usilovali aby
Jeletná rada nemusela platiti clo

jsouo do Spojených Stálo přívále
na před výborem kongresním tví- -

těšili Zeletná ruda výborem vřa-dřn- a

jeat roesi suroviny clu

nepodléhající Námitky a Álaba-ro- y

Virginie a Michigana byly
tudíi marné i musí toho ckuaiti

majitelé dolft v dolní sněmovně
Odstavec nového a "opraveného"
oelního tákona pokud vlny se týče
jt-s-t jil hotov ve výbora Vlna
rovně! cla podléhati nemá tak ja-

ko srst velbloudí alapaca a jiná
podobná Clo na vlněné rbolí
budesnlleno totél platí o kober-cíe- b

i nichl clo te 40 procent sní-len- o

jest na 30 procent Vlna

jil upotřebuje se k účelům dělným
a podobným podrobena býti má clu
25 procent Výbor i poaláoo bylo
asi 1000 ládostf aby jen poplatek
na whiska svýiil co nejvíce iádo-st- i

ty oviem pochátí od rfitných
temperenclářa — Několik ílenů

výbora jest toho náhledu le tvýie-n- í

dani g kořalky o 10 centft na

gallonu které by tvýáilo vládní

příjmy o $10000000 by na kaldý
sp&sob stačilo Někteří naopak
přimlouvají sa o velkou daft g ko

řalky a tu se mluví o svýienf na

fiau na eaiionu mn x piva a na

gpraoavaný tabák a doutníky nebu-

de avýiena Projeven byl eioo

ómys! tvýiiti daft s doutníka te 13

na $3 ta $1000 doutníkářití továr-

níci vedli viak a úspěchem proti
tomu protest Iletpocbyby bude
clo na doválený tabák te Sumatry
které obnáií přítomuě na $250 na
lont Vik nMitni m m ft A AK

vysoké

Ljařevali Jej

V Ottumwa la dne 21 t ta byl
jistý F O Johnson dopaden při
hanebném íina jehol dopustil se
na 4letém divíátka a rotetleným

(li 1 - _
dluok ornrniíjaion uo

! t rs rtnit

míry V ťrnlo avaikn správy
lllofiiitovy nl-iJ- I a# pfmné do-

slaly a yýpovř 14 své Ikíi jak obral
v II"holuI-- i kutksm t l Jkol i

přiložená Jest výpovjf královny
1ilinokali'ii vf povědí těch vy
siítá f americký vytltnen Htevens

povolal vojsko Spojených Stati do
Honolulu dříve ne 1 li královské

vojsko pod velením mariála W i I so-

rt t vzdalo tlálě prozatímně a ninal
vládu novou nelli tato byla v čin-

nosti Královna ve své výpovědi
obviňuje mirístry le nejednali
vůči ní jak rněií a co učinila le
jen na rada jejich se stalo Tál
přímo obvinuje vyslance Slevense
le dorozuměl se s revolucionáři a

na jit-- h žádost povolal vojako t lo-

dě Strýčka Sama Zdá se le s

tou Havají bude mít Strýček Sam

zbytečnou polízanou
Mortonova výrsěoí zpráva

Ttjemník zemědělského odboru
ve výroční tprávě své vyíovuje
politování nad nedostatečnou orga-nisa-

cí

odboru jenl tolik krásných
poskytuje příležitostí ku prospě-
chu země dodává však zároveň le
mnohým spftsobem lze prospět!
věci zemědělské ve vzájemných
vztazích jednotlivých států k odbo-

ru zemědělskému vládnímu Týž
jest toho náhledu le jednotlivé
stanice vládní měly by mít povole-
né na ně obnosy přímo a tajemník
aby jen na náležité vydání dotyč-

ných obnosů dohlížel Zároveň

stěžuje si le mnohý třdeneo u po-

rovnání s prací jež mu svěřena
málo placen jest avšak le muselo
se íetřiti a ušetřilo se celkem ta je-

diné čtvrtletí prý přes $56000
Dále zmiňuje se o rozdávání semen

jež mělo jen žádoucí výsledky
Dobytkářství věnována ve tprávě
zvláštní pozornost a tabulkami sta-

tistickými jednotlivé údajo dolože-

ny jsou Zároveň činí se tmínka
o zmenšeDÍ drobnohledné prohlíd-

ky masa na jatkách čími mnoho sa

ušetřilo neboť náklad na to obná-

šel 6 a půl procent ceny masa do

ciziny vyvoženého Drobnohledné

prohlídky masa prý vývozu ani dost
málo nebyly na prospěch Zpráva
odporučuje aby úřady spolkové
pracovaly s úřady místními v náleli
tém souhlasu tam kde mor dobytčí
vypukl dále sázení stromků a za-

lesňování se odporučuje i podává
se zpráva o povětrnostních stani
cích a jich činnosti Zpráva do

vozuje že vývoz semědčlských plo-

din mohl by býti větší t 6000000
farem Spojených Států na nichl
ruce pilné 30000000 osob prací se

zanáší
Bral i cizího

K I Faoquier vrchní klerk a

tajemník F M Hubbella místo-

předsedy Des Moines Northwestern

dráhy v Des Moines la zmizel od

několika dnů a sním as $500 na ho-

tovosti Také několik jízdních lí-

stků do Chicaga se pohřešuje Týl
jest lenat má na východě manžel
ku svou však iowské byly mu mí-lej- ší

Týl jil v Nev Yorku táhl

prý nacizé peníze a také v Chicagu

jej man jako nepodiveno ureani-- y

ka poněvao ale jest synem ang'
ckého biskupa a má rr'
vynikajících přátel vidy
Povídá se le prchnul na j
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tik rninut foilllil ni hot-- l v

tle budově ae iUnJfí !ViW
hun 1 vota hodin leh! rý íívere'
popelem fikody ohnkU fí'0
I')árem tlmtn přtilu fnli ('
lumbiia o tvé J I e

j
4 1 divadlo a

licjlpjil hotel Jikol i či lou fvl'l
řadu pěkných olu hoh Jeden ba
diú byl Stbít

Williams block v Mkeyon
Mith dne 21 liitopadit vyhořel
llnataursre tirn nalínjíj f hotl
jiUl i několik věláíih obhodn

byly óplně tnióeny Několik
octlo so poil auti námi vyhoře-

lé budovy jtoti vitk v lun vypro-
štěni a sachráiěni Jeden s nich
vlak byl třlcH raněn a nejapííe
se mře

Čauně ráno téhol dno hořelo na

dokách ve Fair port Ohio llisifi
při nejlepái voli nemohli se ohně
smocniti al konečně povolána mu-

sela být pomoc s Painesville O

Ivdyl tato se doMlavila ohně po!é-t- e

se tmocnili Několik Jeřába a

jiných strojft bylo tniěeno Má

se ta to le ohefi povatal vylétnuv-Í- (

jiskrná t pohozeného popele te
strojn Skoda páěí se na 10000
dolaru

V Allentownn Pa vyhořelo dne
24 t m 2est tenementnfch domft

spolu s dřevařskou ohradou Jameao
M Kíttera Skoda obnášela an

f300000
V New Yorku vyhořel téhol dne

na deváté aveuu tenernentní d&m a

pět osob jel v nastalém rosruchu
nemohlo v Čas nniknouti bylo po
vážlivě traněno

V Englewood III vyhořel první
metodistický chrám kráxni to bu

dova Škoda spfisobená páčí se na

120000 Uheň povstal následkem

výbuchu v plynoméru

I posledníma odpočinku

Těleitnó pozflMtatky Jeremiah M

Ruika bývalého guvernéra státu
Wisconain býyalého kougresník a

posléte tajemníka teměděliikého
olboru vládního ta presidenta
Harrisona uloženy byly ve Virou- -

qua Wis k poslednímu odpočinku
Bývalý prenident IlarrisoB jenž
měl Strýčka Jerry velice rád jsa
nejlepiím přítelem jeho přijel mu
s dálného Indianopoli na pohřeb
jenl odbýval sedne 24 lixtopadu
Ačkoliv panovala veliká tiraa do-

stavil se neobyčejný počet lidstva
a přátel Í ctitel ft tesonlého Gu-

vernér Peck úředníci státní i

vládní vynikající členové razných
epolka a korporací byli přítomni
Pohřeb odbýval se spósobera na-

nejvýš" jednoduchfm a tklivvm
tvláilě Vlaitní obřady odbývá

!

ly se v době smutku a reverend
M Uutum odříkal modlitbu Čle-

nové svobodných te inářft a veterá-- '
ni tahalili jednoduchou rakev v

prapor americký a průvod odebra'
se do koMtela Po celém městečku
tavládl smutek na víoch tvářích

bylo lze Čisti le kaldý ztráty té že

lí Květin a věnců bvlc Dosláno

na rakev ta vXech končin Snnln

ných Státft Čestnou strál tvořili

vojíni jlik?i o kWího Mner4t

liik bil nliilil % V wironinké'
b pluku Na l brotrt--

vj konány

jf obřady Ke lniřké of
h SI a oJk' prxfední vídalo n

lnuli jenl vlatl mi byl v kal-iU-

uhle t pmpěl (' bu lil
Jeho památre J

Itantel repsMUásá
Dne lil litopadu lioo republi-

káni a itieti těmi mifdiý vynikají-
cí řečník a vft b e ski- - IIo v lot
ně na pozvání Home Market kbibu

t% tabuli aby pohovořili i o orně-rei- h

doby přítomné a rOznýth
otáikárh veřejných Hlavní

tťíil ee oviem ohiokí
vítěz guvernér McKínley dálit

Kfid tMainc guvernérOreenhtlge
t Ma44achuselt guverněr Fullers
Vermontu a kongreinlk ťouina t
Iowy Senátor (íeorgu I Hoar

byl prvním řečníkem Jenl hlavně
na to poukatoval le činnont klubu

právě v době přítomné potrvati
rmiHÍ kdy u vlády jot utrana jel
o domácí obchod a trh nedbá jakl
toho ta onm měníefl uprávy své t
důstatek byla osvědčila Po tomto
řečníku promluvil guvernér L

(jheenhalge a konečné za ohlužují
čího jáotu guvernér McKinley

jenl o politice roku letošního po
věděl le byla zejména v Ohio poli
tikou pravého obchodu a v zájmu
obchodu Svobodný obchod při
valení čitého zboží beze cla sotva
závod&m naifm na také a jiné zbo

lí na nohy pomfile a v takém líče-

ní poměru demokraté tudíž chybu

jí a jen tásadám republikámikýni
zjednávají pochopení v kruzích

nejňiriích

Poffderly se poděkoval

T V Powderly velmistr Ilytířft
Práce poděkoval se dne 25 listo-

padu te svého úřadu v Philadelphii
ve sjezdu delegátů Po tom co se

událo a po obviněních jbž na Pow-derlyh-

vznesena Jmou le hleděl ni

spíše svých nežli zájmů řádu

vyhazoval příliá peníze různým
svým příznivcům míst dobře place
ných popřávaje nemohl jináče uči
nili Delegáté se v mínění svém
o Powderlym velice rozcházeli

utvořily ae dvě a více stran a veliký
orginiaátor jenl po léia řád dríel
na nejlepšfm xtupní musel odstou-

pili aby přiznal le diktátorstvfm

svým hlavně u soudruhů svých si
ublížil Někteří delegáté kdyí
Powderly se poděkoval libovali si

le měl tak vlastni učí niti jil dáv-

no druzí opět kroků jeho litovali
tvrdíce lo síla organinálornká ja-

kou byl Powderly tak hned se ne

vyskytne Ještě nežli se poděko-
val zvolal prý k delegátům:
"Pánové buďto uposlechnete v

každém ohledu předpisu a stanov
řadu aneb mtto velmistra vašeho

jest prázdněné" Delegáté viak
velitelství jeho se nepodrobili a

Powderly se tvedl i odešel ze tase-dac- f

síně z úřadu svého se podě-
kovav

A Jrfitě správa Dlonutova

Státní department poskytl veřej-
nosti dne 25 t m ve Washingto
ně Čtvrtý svátek zprávy tvláítního
komisaře Blounta jenl presiden-
tem Clevelandem na Havaj byl po-

slán aby vyieřit panující tam po--

tél veikeré jednání!! 7
náliím I 'íeJt0 víbor n4f4 clo to w přflii-- t

tjav po Tjavev
V schváleno

tiUI raéějl aossHt

#Kvkora 18letý syn válené
óesíé r Cedar Ilanids la

21 liitopada xatcea le
se do lékárny bývalého]


